
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  
 ЮЖНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

                      
  

ПРИКАЗ  
 

 
от___26.11.2015.____№_ 35-О__      
 
 
О сроках представления  годовой отчетности  
главными распорядителями, распорядителями 
и получателями средств бюджета Южноуральского 
городского округа об исполнении бюджета 
Южноуральского городского округа, сводной  
бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных  
и автономных учреждений за 2015 год,  
месячной и квартальной отчетности в 2016 году  
в Финансовое управление администрации 
Южноуральского городского округа 
 
 
 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, 
ст. 3823; 2005, № 1, ст.8; 2007, № 18, ст. 21 17; 2010, № 19, ст. 2291; 2011, № 
27, ст. 3873; 2013, № 19, ст. 2331; № 31, ст. 4191; 2014, № 43, ст. 5795), 
приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 
2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и 
представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об 
исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» 
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 3 февраля 
2011 г., регистрационный номер № 19693; Российская газета, 2011, 5 марта) и 
от 25 марта 2011 года № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке 
составления и представления годовой, квартальной бухгалтерской 
отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных 
учреждений», (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской 
Федерации 22 апреля 2011 г., регистрационный номер № 20558; Российская 
газета, 2011, 4 мая) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить сроки представления годовой отчетности главными 
распорядителями, распорядителями и получателями средств бюджета 
Южноуральского городского округа об исполнении бюджета  



Южноуральского городского округа, сводной бухгалтерской отчетности 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 2015 год, 
квартальной отчетности в 2016 году в электронном виде согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2. В целях исключения расхождений по взаимосвязанным 
показателям бюджетной отчетности главных администраторов средств 
областного бюджета и муниципальных образований Челябинской области по 
переданным  и полученным активам и обязательствам, установить срок 
представления отчета формы 0503125 «Справка по консолидируемым 
расчетам» в электронном виде:  
годового и квартального - 20 число месяца, следующего за отчетным; 
месячного - 5 число месяца, следующего за отчетным. 

3. Установить срок представления в 2016 году в электронном виде: 
месячной бюджетной отчетности - 7 число месяца, следующего  за отчетным, 
сводной бухгалтерской отчетности муниципальных автономных и 
бюджетных учреждений  – 9 число месяца, следующего  за отчетным. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Назарову Т.В. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года. 
 
 
 
 

Начальник Финансового управления 
администрации Южноуральского 
городского округа                                                                        О.А. Акишина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к приказу 
от 26.11.2015. № 35-О 

 
СРОКИ 

 
представления годовой отчетности об исполнении бюджета Южноуральского городского 

округа, сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений за 2015 год, квартальной отчетности в 2016 году 

 
№ 
п/п 

Наименование За 2015 год За 1 
квартал 

2016 года 

За 6 
месяцев 

2016 года 

За 9 
месяцев 

2016 года 
1 2 3 4 5 6 
1 Финансовое управление 

администрации 
Южноуральского 
городского округа 

19.01.2016. 20.04.2016. 20.07.2016. 24.10.2016. 

2 Собрание депутатов 
Южноуральского 
городского округа 

19.01.2016. 20.04.2016. 20.07.2016. 24.10.2016. 

3 Контрольно-счетная 
комиссия Южноуральского 
городского округа 

19.01.2016. 20.04.2016. 20.07.2016. 24.10.2016. 

4 Комитет по 
муниципальному 
имуществу и земельным 
отношениям 
администрации 
Южноуральского 
городского округа 

19.01.2016. 20.04.2016. 20.07.2016. 24.10.2016. 

5 Управление культуры, 
спорта молодежной и 
семейной политики 
администрации 
Южноуральского 
городского округа 

25.01.2016. 20.04.2016. 20.07.2016. 27.10.2016. 

6 Управление социальной 
защиты населения 
администрации 
Южноуральского 
городского округа 

25.01.2016. 20.04.2016. 20.07.2016. 27.10.2016. 

7 Управление образования 
администрации 
Южноуральского 
городского округа 

28.01.2016. 20.04.2016. 20.07.2016. 31.10.2016. 

8 Администрация 
Южноуральского 
городского округа 

28.01.2016. 20.04.2016. 20.07.2016. 31.10.2016. 

 


